一般競争入札公告

制限付き一般競争入札の実施について、次のとおり公告します。

令和２年７月９日（木）

株式会社ベル企画

代表取締役 高橋 美佐子

１ 入札対象工事

（１）工 事 名 称  （仮称）摂津ポッポせんりおか保育園 改修工事

（２）工 事 場 所  大阪府摂津市千里丘東２丁目９番２３号（エターナ千里丘１階部分）

（３）工 事 概 要  内装工事

（４）着 工  令和２年８月１１日（火）

（５）完     成  令和２年１１月１０日（火）

（６）引     渡  令和２年１１月１２日（木）

（７）入 札 予 定 価 格  ３３，０００，０００円（税込）

   最低制限価格   ３０，０００，０００円（税抜）

２ 入札に参加する者に必要な資格

（１）地方自治法施行令第１６７条の４第１項に定める要件に該当しないもの。

（２）民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条第１項、又は、第２項の規定による再生手続き開始の申立てをしてい

ない者、又は、申立てをされていない者であること。

（３）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条第１項、又は、第２項の規定による更生手続き開始の申立て（同法附

則第２条の規定によりなお従前の例によることとされている更生事件（以下、「旧更生事件」という。）に係る同法による改

正前の会社更生法（昭和２７年法律第１７２号。以下、「旧法」という。）第３０条第１項、又は第２項の規定による更生手

続き開始の申立てを含む。（以下、「更生手続き開始の申立て」という。）をしていない者、又は更生手続き開始の申立てを

されていない者であること。

（４）一般競争入札の公告の日（以下、「公告の日」という。）までに、建設業法（昭和２４年法律第１００号）別表第一の上欄

に掲げる建設工事の種類（以下、「業種」という。）について、同法第３条第６項に規定する一般建設業、又は特定建設業の

許可を公告の日までに受けた者であること。

（５）対応業種について、公告開始日より逆算して１年７ヶ月以内に建築業法第２７条の２３の規定による経営事項審査（以下、

「経営事項審査」という。）を受けていること。

尚、その点数は６５０点以上とする。

（６）公告の日から開札の日までの期間において、建設業法による営業停止等の行政処分を受けていないものであること。

（７）入札を実施する前に法人に対して工事費を提示し、又は、工事費について交渉を行うなど、正常な一般競争入札の執行を

妨げる営業活動を行うおそれがない者。

（８）当法人の代表取締役、又は、取締役、若しくは、これらの者の親族（６等親以内の血族、配偶者、又は３等親以内の姻族。

以下、「親族等」という。）が役員に就いている業者など、当法人の代表取締役、又は取締役が特別の利害関係を有する業者

でない者。

（９）対象工事に係る設計業者等の受注者でなく、当該受注者と資本、又は、人事面において関連がない者。

（１０）過去５年以内に、今回と同規模以上の保育施設または福祉施設等の建設または改修に係る工事を、１件以上施工した経

験があること。

（１１）現在有効な摂津市競争入札参加資格者もしくは大阪府建設工事競争入札参加資格者であること。

３ 入札参加資格確認審査手続

（１）本入札の参加を希望する者は、次に従い、一般競争入札参加資格等確認申請書及び添付書類（以下「申請書類」という。）

を提出し、確認を受けなければならない。

なお、期限までに申請書類を提出しない者及び入札参加資格がないと認められた者は、本入札に参加することができな

い。

  ア 交付期間：令和２年７月９（木）から同年７月１３日（月）までの、午前１０時から午後５時まで（土日を除く）

  イ 交付場所：大阪府吹田市豊津町１１－３４ 第１０マイダビル７０６

 株式会社ベル企画 大阪支社 ＴＥＬ ０６－６１７０－１９０１

  ウ 提出期間：令和２年７月１３日（月）から同年７月１６日（木）までの、午前１０時から午後５時まで

  エ 必要書類：①入札参加申請書、②摂津市及び大阪府の競争入札参加資格登録・経営規模等評価結果が確認できる書類の

写し（現在有効なもの）、③建設業許可書、④施工実績調書、⑤その他、弊社が求めるもの

（２）申請書類の提出は、別記様式により行うこと。

（３）入札参加資格の確認の結果は、令和２年７月１７日（金）に通知する。なお、その際に入札参加資格の確認の結果が適合

の者には、設計図書をあわせて配布する。

（４）申請書類の作成費用は提出者負担とし、提出された書類は返却しない。

（５）申請書類は、提出場所への持参により提出すること。

４ 設計図書に関する質疑

（１）質疑について

   期     間 令和２年７月１７日（金）～同年７月２２日（水）

   提 出 日 時 令和２年７月２２日（水）午後５時００分まで

   最 終 回 答 日 時 令和２年７月２７日（月）午後５時００分まで

   送 付 先 橋本みやび建築設計事務所 担当：橋本

   メールアドレス miyabi.hashimoto@nifty.ne.jp

   Ｆ Ａ Ｘ ０６－６９４０－０８６６（電話での受付は一切行わない）

（２）数量書の扱いは参考数量とすること。数量書の項目・数量に関わらず、設計図書の内容を網羅すること。尚、数量書に記

載のある材料・品番等について設計図記載と相違ある場合は、設計図に従い同等以上と見なすものとする。

（３）現場説明会

  各入札参加者に対しての現場説明会は行わない。

５ 入札執行の日時及び場所

（１）入札日時：令和２年８月４日（火） 午前１０時００分

（２）入札場所：大阪府吹田市豊津町１１－３４ 第１０マイダビル７０６ 株式会社ベル企画 大阪支社

６ 入札方法等

（１）郵送又は電送による入札は認めない。

（２）入札保証金 免除

ただし、落札業者が正当な理由なく期限までに契約を締結しないときは、落札金額（入札書に記載された金額に当該金額の

１００分の１０に相当する額を加算した金額。相当金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）相

当の違約金を徴収するものとする。

（３）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額（税抜）をもって落札価格とするので、入札者は消費税を含めない金額

を入札書に記載すること。税込金額をもって落札額とする。

（４）入札回数は、１回とする。

（５）入札に当たっては、入札参加資格がある旨の確認通知書（写し可）を持参すること。

（６）代理人による入札の場合は委任状を提出すること。

７ 工事費内訳書の提出

（１）入札に際し、入札書に記載される入札金額に対応した工事費内訳書の提出を求める。

（２）工事費内訳書の作成にあたっては入札参加者の費用負担にて行うものとする。

（３）開札後、速やかに工事費内訳書を提出すること（様式は任意とするが、数量、単価、金額等（中項目）を明らかにしたも

のに限る。）

（４）工事費内訳書は、参考図書として提出を求めるものであり、入札及び契約上の権利義務を生じさせるものではない。

（５）提出された工事費内訳書は返却しない。

８ 入札の無効

（１）入札参加資格のない者及び虚偽の申請を行った者のした入札並びに入札に関する条件に違反した入札は無効とする。なお、

入札参加資格がある旨確認された者であっても、確認の後、入札時点において「２ 入札に参加する者に必要な資格」がな

き者のした入札は無効とする。

（２）最低制限価格未満の金額で入札した者。

（３）予定価格を上回る金額で入札した者。

９ 落札者の決定方法

（１）入札予定価格以下で、最低制限価格以上の最低価格（最低制限価格未満の者を除く）をもって入札した業者を落札者とす

る。

（２）落札者となり得る者が２者以上の場合は、くじ引きで落札者を決定する。なお、くじ引きになった際に、その時点での辞

退は不可とする。

（３）開札の結果落札候補者がいない場合、直ちに再入札を行うこととする。再入札は１回。１度目の入札での最低金額のみ発

表する。発表を聞いた上で再入札を辞退される場合は、金額を記入せず入札すること。尚、再入札にあたり１回目の入札に

使用した印鑑が必要。委任状を含め印鑑・入札書など予め用意しておく。

（４）再入札で落札者の無い場合は、最低制限額以上の最低額を入札した者と予定価格で随意交渉できるものとする。

（５）入札参加者は２者以上とする。

10 その他

（１）一括下請負は一切認めない。

（２）工事完成保証人を置くこと。

（３）入札参加申請者の提出後、辞退の場合は速やかに辞退届（様式あり）を提出すること。

（４）摂津市建築工事等最低制限価格設定要領に基づく最低制限価格を設けます。落札者確定後、会場にて公表する。

（５）入札保証金及び契約保証金は不要とする。

（６）請負業者賠償保障責任保険の加入を必要とする。

11 支払条件

協議のうえ、補助金相当額については補助金入金後支払いとする。

12 問い合わせ先

株式会社ベル企画 大阪支社 担当 藤山

ＴＥＬ ０６－６１７０－１９０１

ＦＡＸ ０６－６１７０－１９１６